Протокол № 2
Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе администрации

муниципального района «Куйбышевский район»

п. Бетлица г от /а£ О  -7- 2018 г.

Председатель совета - Глава администрации МР «Куйбышевский район» Макридов С.Н.

Заместитель председателя совета - заместитель главы администрации - начальник отдела
экономики и имущественных отношений Воронин С.А.

Члены совета: Архипов А.А., Воробьева Л.В., Изотенков И.И., Лазученков В.Е., Сенькин А.Н.,
Валеев А.Н., Субботкин В.В.

Присутствовали: Макридов С.Н., Воронин С.А., Архипов А.А., Воробьева Л.В., Изотенков И.И.,
Лазученков В.Е., Сенькин А.Н., Валеев А.Н., Субботкин В.В.

Повестка дня:

1. О переходе на контрольно-кассовую технику, соответствующую новым требованиям
законодательства.

щ

2. Об увеличении количества объектов имущества в перечне муниципального имущества для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства.

СЛУШАЛИ: Воронина С.А., он довел информацию о текущей ситуации при переходе на
применение новой контрольно-кассовой техники (далее - ККТ), которая будет автоматически
передавать данные об операциях в налоговые органы в режиме «on-line» через оператора
фискальных данных, в связи с изменениями Федерального закона «О применении контрольно
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с
использованием платежных карт».

СЛУШАЛИ: Архипова А.А он сказал, что нужно провести работу по увеличению количества
объектов имущества в перечне муниципального имущества для предоставления субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и
среднего предпринимательства.

Председатель Совета:

Секретарь Совета:

С.Н. Макридов

Л.В. Воробьева

ь А